These two experiences, one practical and one theoretical, were combined in the same group of persons and helped to give a valid contribution to the rising science of commercial law. We shall give some examples of this with regard to insurance, later on.

¹⁵ *Ibidem*.

¹⁶ *Ibidem*.

The possibility of circulating the material worked out by the Genoese civil Rota was made concrete from the time when it was decided that the *Auditores* would be obliged to justify the judgements of the Court.

The procedure of appeal against the decisions of the Rota, which was provided for by the decree of 1530, already quoted several times, established the practice of giving grounds for decisions. The decree states:

« ... Item statuunt, declarant et decernunt, quod a sententiis ferendis per D. de Rota quando fuerint quinque, vel quatuor ex eis vere concordes in iudicando, a sententiis eorum non possit, nec debeat appellari, revocari, reclamari, nec de nullitate dici, sed ipso iure et facto transeant in rem iudicatam, et exequantur, et exequi debeant; si vero non essent concordes in iudicando ut supra, tunc et eo casu possit reclamari a sententiis eorum ad DD. Procuratores Praefatae Reipublicae. Qui causas dictae appellationis ut supra interpositae committant tribus prout eis melius videbitur, et quam commissionem faciant tribus Doctoribus extraneis ecclesiasticis, si adessent in civitate Ianuae, si eis videbitur sine suspicione eisdem possit committi, et quod ab eis administrari debeat iudicio eorum, consideratis considerandis, alioquin possit eam committere Iurisperitis ex Collegio Iurisperitorum Ianuae, quam etiam aliis non Iurisperitis et tam coniunctum quam in societate, quam alter, et prout melius videbitur Dominis Procuratoribus Praefatae Reipublicae ... »¹⁷.

In 1534 the obligation of giving grounds was introduced in order to increase the chance of appeal in those cases where the judges of the Rota disagreed:

« Si enim inter ipsos D. Auditores in proferendis eorum sententiis in illis scilicet causis, quibus ex forma institutionis Rotae appellatio data est discordes fuerint teneantur et debeant in utraque eorum sententia inserere substantialiter eorum motiva, quibus moti fuerint ad sic iudicandum ... »¹⁸.

The definitive institution and generalization of the obligation of ground can be found in the *Reformationes Rotae Genuae aeditae anno MDLVII*, according to which:

« ... Rationes et causas, quibus moti fuerint ad iudicandum, in omnibus et singulis sententiis per eos ferendis, sive fuerint concordes, sive discordes, teneantur Domini Auditores intra octo dies dare notario causae, allegando iura, rationes, et decisiones, quibus moti fuerint ad sic iudicandum, et non per relationem ad acta vel processus, exceptis causis minoris summae librarum ducentarum, et exceptis iis causis executivis, in